



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.013/PMCM/2024**

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024
PROCESSO ADM. ELETR. Nº 0000634.14.12-2024
Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
Contratado: GOIS & SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ nº: 36.205.411/0001-60
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de Engenharia civil para execução de serviços de construção de arquibancadas no Estádio Municipal Gramadão neste Município de Costa Marques/RO, a fim de atender a Secretaria Municipal de Esportes - SEMESP com recursos oriundos do Convênio nº 263/PGE/2024..
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.

**Publique-se,
Registre-se.**

Costa Marques/RO, 21 de Agosto de 2025.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Resolução nº 011/CMAS/2025

Teixeirópolis/RO, em 25 de agosto de 2025.

Dispõe em Assembleia Ordinária realizada em 30 de julho de 2025 sobre encaminhamento das Propostas deliberadas na Nona Conferência Municipal de Assistência Social.
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Municipal Nº 013/1997 e alterada pela lei nº 797/14 de 16 de dezembro de 2014, e pela lei de municipal de Assistência Social nº 1137/2022, e pelo decreto de nº 014/GAB/2025 de 17 de janeiro de 2025.
CONSIDERANDO: Lei Federal nº 8742/93 que garante a participação da População por meio de organizações representativas na formulação de políticas públicas no controle das ações.
CONSIDERANDO: A lei Municipal de Nº 013/1977 que cria o Conselho Municipal de Assistência Social
CONSIDERANDO: A lei Municipal Nº 797/2014 de 16 de dezembro de 2014 que dispõe sobre a nova estrutura do Conselho Municipal de Assistência Social.
CONSIDERANDO: A lei Municipal de Assistência Social Nº 1137/2022 que determina o limite de entidades governamental e civil que compõem o Conselho Municipal de Assistência Social.
CONSIDERANDO: O Decreto Municipal de nº 014/2025 que nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social
CONSIDERANDO: O Parágrafo IV do Art. 6º do capítulo quarto do Regimento interno deste Conselho.
Considerando a Ata da IX Conferência Municipal, realizada em 04 de Julho de 2025
CONSIDERANDO: a ATA de Nº 007/2025 de 07 de 30 de julho 2025

RESOLVE:

Art. 1º Encaminhar às Deliberações pertinente ao município aprovadas pelo Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, oriundas da IX Conferência Municipal de Assistência Social, realizada em 04 de julho de 2025.
I Criar uma comissão que funcionará por tempo determinado com intuito de fazer um levantamento semestral para tratar especificamente da realidade do Município
Inciso único: Criar programas que atendam a realidade municipal baseado nos relatórios da comissão, podendo assim sempre cuidar especificamente das dores no momento
II Investimento em formação continuada para garantir a atualização dos conhecimentos e habilidades dos formados pelas oficinas ofertadas pelo poder público.
III Reforçar o papel dos conselhos de assistência social no controle social e planejamento participativo.
IV Realizar Curso Técnico em refrigeração e manutenção
V Capacitação permanente em música com premiação a fim de elevar a autoestima das pessoas.
VI Estruturação dos Conselhos de Assistência Social Para fortalecer a participação e o controle social no SUAS, estruturar os conselhos de assistência Social, assegurando sua autonomia, infraestrutura adequada e recursos financeiros
VII Construção de um abrigo ou casa de apoio para moradores de rua e pessoas de passagem no município em situação vulnerável
VIII Direcionar a pessoa idosa que necessita de cuidados especiais o acompanhamento de profissionais necessários. Podendo inclusive trabalhar com parceria Pública – Privada, convênios e outros.
Art. 2º Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

**Publique-se
Registre-se**

Raquel Bastos Gomes
Presidente do CMAS



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2025
LEI 14.133/21**

Processo Administrativo: nº 01291.04.01-2025 - SEMED

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 05/09/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: <https://licitanet.com.br>

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PREMIAÇÃO (TROFÉUS E MEDALHAS), DESTINADOS AS COMPE-TIÇÕES, CAMPEONATOS E EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item
EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim
BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 9.854,29 (nove mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos).
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 0,01 (um centavo)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tático/empenho
EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br
DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
<https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>

Theobroma/RO, em 25de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025
PROCESSO Nº 483/SEMECEL/2025**

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024 e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma Eletrônica, tipo menor preço, em regime de preço Global, que tem por objeto a **Aquisição de bibliotecas de livros de literatura infantil**, visando atender a primeira infância de todas as unidades escolares da rede pública do Município, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação do município, tudo conforme descrito no Edital, no valor estimado de R\$ 57.614,66 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e quatorze reais e sessenta e seis centavos).

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 09/09/2025 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, cpl@costamarques.ro.gov.br e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 25 de agosto de 2025.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 455/GAB/2025



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2025
LEI 14.133/21**

Processo Administrativo: nº 00907.09.01-2025 - SEMUSA

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 03/09/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: <https://licitanet.com.br>

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO EM GRAL NAS FOSSAS, CANALIZAÇÃO DE ESGOTOS E PAREDES E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PEQUENO PORTE ALMERINDO JOSE DO ROSÁRIO E DO ESF PALMARES DO OESTE.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item
EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim
BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 8.934,07 (oito mil novecentos e trinta e quatro reais e sete centavos).
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 5,00 (cinco reais)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tático/empenho
EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br
DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
<https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>

Theobroma/RO, em 25de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2025
LEI 14.133/21**

Processo Administrativo: nº 01442.04.01-2025 - SEMED

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 04/09/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: <https://licitanet.com.br>

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO JUNTO A SUAS ESCOLAS E INSTITUIÇÕES

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item
EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim
BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 20.730,55 (vinte mil, setecentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos)
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 5,00 (cinco reais)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tático/empenho
EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br
DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
<https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>

Theobroma/RO, em 25de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/DCL/2025.

Processo Nº 886/SEMSAU/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL FIORINDO VICENSI, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: **29/08/2025 ÀS 08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).**

VALOR ESTIMADO: R\$ 4.896,59 (quatro mil e oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na integra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>.

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário especulado na forma prevista neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço ITEM.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 25 de agosto de 2025.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORT.Nº.48/GAB/PMS/2023



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 1109/SRP/2025 Modalidade: Pregão Edital nº: 055/PMMS/2025 Forma: Eletrônica	Julgamento do tipo: Menor preço por item Modo de disputa: ABERTO Valor estimado: R\$ 363.663,07 Amostra: NÃO
OBJETIVO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento Material de Expediente , para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo do Município de Mirante da Serra.	

GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000 Mirante da Serra – RO, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº: **7365/2025** torna público para aos interessados, que está autorizada a realização da licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, adjudicação **ITEM**, método de disputa **ABERTO**, aplicando a **GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVA MEI/ME/EP**. Visa qualificar empresas e selecionar a proposta mais vantajosa, Conforme as regras do edital e anexos, em conformidade com a [Lei nº 14.133/2021](#), do [Decreto Municipal nº 3.425/2023](#), [Decreto Municipal 2.125/2017](#), [Lei Federal 123/2006](#), e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/08/2025 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/09/2025 às 09hrs00min. ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 18/09/2025 às 09hrs01min.
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: http://www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será no endereço indicado, com a condução do Pregoeiro.
EDITAL: O edital e anexos estão disponíveis nos sites: <https://www.licitanet.com.br> e <https://www.transparencia.mirantesaserra.ro.gov.br/>.
DA RETIRADA: Edital e anexos podem ser retirados até a abertura no site informado.
DÚVIDAS: envie e-mail para pregoeiro@mirantesaserra.ro.gov.br.

Mirante da Serra/RO, 25 de Agosto de 2025

RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA
Agente de Contratação (Pregoeiro)
Portaria nº 7365/2025
(Assinado Eletronicamente)

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739
E-mail: pregoeiro@mirantesaserra.ro.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado do RONDÔNIA
Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Extrato do 4º Termo aditivo global, 2º Termo aditivo de execução da obra e 1º Termo aditivo de prazo contratual do contrato nº 71/2024, decorrente da Concorrência nº 13/2024, que tem por objeto a construção do parque urbano central no Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, com recursos oriundos de Transferências Especiais da União, que entre si celebraram **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE** e a empresa **CONSTRUTORA PARAISO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 00.541.146/0001-44, os quais aditivam e prorrogam o prazo Contratual da obra por mais 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir de 04/09/2025, com término em 30/08/2026, e de Execução da obra por mais 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir de 01/09/2025, com término em 29/04/2026, prazos considerados necessários para a execução integral dos serviços, regularização do cronograma e atendimento aos prazos previstos para conclusão do objeto contratado.

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste, 25 de agosto de 2025.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 905/SEMECE/2025

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 400 MBPS POR UNIDADE, COM INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO GRATUITA. EQUIPAMENTOS EM COMODATO, SUPORTE TÉCNICO 24H E IP FIXO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES SEMECE

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 43/2025, considerando o Parecer Jurídico ID 278694 e as decisões da CPL ID 255252 ao ID 263494, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral do Municipal ID 265486, termo de referencia ID273174, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - INFINITY STORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **37.007.414/0001-52**, no valor de **R\$ 16.219,56** (dezesseis mil e duzentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos),

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 25 de Agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO
(documento assinado eletronicamente)



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 19/2025

Processo Administrativo nº 617/2025
Ampla Participação

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO; Objeto: Aquisição de tubos de concreto e aduelas pré-moldadas, visando atender necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, por meio do procedimento de REGISTRO DE PREÇOS; Suspende-se o presente certame visto a necessidade de ajustes no TR, anexo I do Edital, após os devidos ajustes estaremos remarcado a abertura da sessão Local de realização do certame: www.licitanet.com.br; Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 25/08/2025.

Melissa de Cássia Barbieri
Pregoeira – Port. 306/GP/2025

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS – SENAD
EDITAL Nº 09/2025 – CONTRATO 02/2022/RO – LEILÃO – BENS MOVEIS
ALIENACÃO ANTECIPADA/DEFINITIVA - PC – TRAFICO DE DROGAS/OUTROS CRIMES

A Secretaria Nacional de Políticas Sobre Drogas – SENAD, c/ apoio da Estrutura Organizacional do Estado de Rondônia, neste ato repres. p/ Designa Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Ativos e Leilões e integrantes da Unidade de Controle de Leilões dos Bens Alienos, torna público Leilão, a partir da inserção do leilão no site da Leiloeira, encerr: dia 25/09/25: Anexo I (outros crimes) c/ 1º encerr: a partir das 09h (lances iguais/sup. a avaliação) e 2º encerr: a partir das 10h (lances não inf. a 80% da avaliação); Anexo II e III (Tráfico de drogas) c/ encerr: a partir das 10h, p/ site www.deonizialeiloes.com.br, p/ maior lance, p/ venda dos bens (constituem os lotes discriminados nos anexos deste edital). Proc. 08129.013208/2021-97. Leiloeira: DEONIZIA KRATCH, p/ força do contrato nº 02/2022-RO. Interessados devem se cadastrar no site supra c/ 48h de antecedência do leilão. Os bens serão leiloados c/ se encontram, s/ garantia. A Leiloeira, a SENAD e a CPAAB/RO não se responsabilizam p/ eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, sendo de inteira respons. do arrematante verificar o estado de conservação dos bens e suas especificações. No ato da arrematação, p/ cd. lote, p/ lance virtual, o sistema de leilões emitirá boleto bancário no valor total da arrematação do lote, acrescido de 5% correspondente à comissão da Leiloeira. A descrição do bem se sujeita a esclarecimentos no curso do leilão p/ eliminação de distorções, acaso verificadas. Informações adicionais serão prestadas pela Leiloeira Púb. Of., via e-mail contato@deonizialeiloes.com.br e tel.: 0800-707-9339. O presente edital, bem como seus anexos, encontram-se disponíveis na íntegra no site supramencionado. Em 19/08/25.

Comissão Permanente de Avaliação e Alienação de Ativos e Leilões do Estado de Rondônia
Portaria nº 618 de 05 de Julho de 2024
Jeferson Leandro Correia Machado – Presidente da Comissão

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO

Hotel Ecoturismo Rancho Beira Rio (Alex Sandro Santos Silva), pessoa física inscrito no CPF nº. 685.693.942-68 e RG nº 309025540-SSP/SP, localizado Lote 55 Gleba 03 Lh 105 Km 12, Área Rural de Seringueiras/RO, torna público que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAGRI, em 25/08/2025, o pedido de Licença Municipal de Localização (LML) para a atividade Hotel Ecoturismo.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

Hotel Ecoturismo Rancho Beira Rio (Alex Sandro Santos Silva), pessoa física inscrito no CPF nº. 685.693.942-68 e RG nº 309025540-SSP/SP, localizado Lote 55 Gleba 03 Lh 105 Km 12, Área Rural de Seringueiras/RO, torna público que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAGRI em 25/08/2025, o pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI) para a atividade Hotel Ecoturismo.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Hotel Ecoturismo Rancho Beira Rio (Alex Sandro Santos Silva), pessoa física inscrito no CPF nº. 685.693.942-68 e RG nº 309025540-SSP/SP, localizado Lote 55 Gleba 03 Lh 105 Km 12, Área Rural de Seringueiras/RO, torna público que requereu junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - SEMAGRI, em 25/08/2025, o pedido de Licença Municipal de Operação (LMO) para a atividade Hotel Ecoturismo.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº: 2/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 817/2025
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; **Objeto:** O objeto desta licitação é a contratação de empresa para a CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL (FNDE –TIPO I), conforme delineado no Projeto Básico e demais anexos cujos recursos são oriundos do Termo de Compromisso 962639, celebrado entre o Município e a União por intermédio do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE; **Valor estimado:** R\$ 6.652.984,64(seis milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos); **Data da sessão:** 11 de junho de 2025 às 09h (Horário de Brasília); **Local de realização do certame:** www.licitanet.com.br; **Do edital:** O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; **Informações:** Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 26/05/2025.

VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS
Agente de Contratação
Port. 024/2025

Open Sonho Meu de Taekwondo reúne 148 atletas em Ji-Paraná

Foto: Assessoria/Divulgação



O evento se tornou tradição no município por reunir atletas de várias federações

(Da Redação) O 3º Open Sonho Meu de Taekwondo foi realizado, no fim de semana, em Ji-Paraná, e reuniu 148 atletas vindos de Porto Velho, Guajará-Mirim e da cidade-sede.

O evento já se tornou tradição em Rondônia, por reunir atletas de qualquer federação, e celebrou o crescimento do esporte em Ji-Paraná.

Organizado pela Fundação JiCred e pelo professor Antônio Russo, com apoio da Secretaria Municipal de Esportes (Semes) e do deputado estadual,

Nim Barroso (PSD), a competição contemplou as modalidades Olímpica, Marcial e Poomsae tradicional, e também abriu espaço para praticantes especiais, reforçando o caráter social e

democrático. Com a Fundação JiCred garantindo o topo do pódio, Ji-Paraná consolidou a posição como referência regional na modalidade. Com informações da Assessoria.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 748/SEMSAU/2025**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 22/SUPEL/2025**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a **Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de medicamentos injetáveis**, visando atender a demanda da Unidade Mista de Saúde e demais unidades hospitalares do município, em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde deste município, o referido objeto às empresas:

J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI – inscrita no CNPJ nº 33.673.687/0001-85, que sagrou-se vencedora nos itens 1, 2, 3, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 26, 32, 36, 39, 40, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 86, 88 e 89, do certame, totalizando um valor de **R\$ 826.497,00** (Oitocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais).
TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 35.959.514/0001-53, que sagrou-se vencedora nos itens 4, 34, 38, 62 e 91, do certame, totalizando um valor de **R\$ 131.310,00** (Cento e trinta e um mil, trezentos e dez reais).
CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – inscrita no CNPJ nº 09.135.378/0001-77, que sagrou-se vencedora nos itens 5, 7, 8, 15, 25, 28, 30, 35, 37, 41, 44, 46, 51, 56, 66, 72, 79, 84, 85 e 90, do certame, totalizando um valor de **R\$ 146.952,10** (Cento e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos).
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA – inscrita no CNPJ nº 25.106.470/0001-65, que sagrou-se vencedora nos itens 6, 69, 70, 71 e 92, do certame, totalizando um valor de **R\$ 32.763,00** (Trinta e dois mil, setecentos e sessenta e três reais).
RAMOS & PESSOA LTDA – inscrita no CNPJ nº 33.221.055/0001-80, que sagrou-se vencedora nos itens 10 e 18 e 21, 22, 27, 33, 50, 55, 65, 67, 77 e 87, do certame, totalizando um valor de **R\$ 151.160,20** (Cento e cinquenta e um mil, cento e sessenta reais e vinte centavos).
JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – inscrita no CNPJ nº 38.460.625/0001-09, que sagrou-se vencedora nos itens 29, 68, 82 e 83, do certame, totalizando um valor de **R\$ 131.310,00** (Cento e trinta e um mil, trezentos e dez reais).
H. L LOBIANCO LTDA – inscrita no CNPJ nº 63.776.421/0001-29, que sagrou-se vencedora no item 31 do certame, totalizando um valor de **R\$ 4.052,00** (Quatro mil e cinquenta e dois reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 25 de agosto de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

Nada existe que possa prejudicar você.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do RONDÔNIA

Exercício: 2025

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

1º Termo Aditivo do contrato nº.67/2024, o objeto desta licitação é a contratação de empresa para a execução de serviços técnicos de Assessoria e consultoria financeira, bem como a locação de software de gerenciamento financeiro visando atender as necessidades do Fundo Previdenciário de Nova Brasilândia D'Oeste-RO (FUNPREV).. decorrente de Pregão nº12/2024, que entre si celebram PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE e a INFINITY CONSULTORIA FINANCEIRA inscrita no CNPJ sob nº. 30.086.047/0001-80, término 21/08/2026, aditivam o contrato na importância de R\$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais). As prorrogações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações n.º 14.133/2021.

Fundamentação Legal: Artigo 106 e 107 da Lei de Licitações nº 14.133/2021.

Nova Brasilândia D'Oeste 20 de agosto de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 021/2025

O Secretário Municipal de Administração – Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorando N.397/GAB/SEMED de 16/06/2025, Considerando a Declaração do Ordenador de Despesas ID 1977427 de 18/08/2025, considerando que os candidatos convocados através do Edital de Convocação nº020/2025, não compareceram e ainda atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.1660/2024 e nos termos dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações **TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado**, Edital 002/SEMAD/SEMED/2024, que objetiva a contratação de profissionais por tempo determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2024, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº. 1701-Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, **deverão reunir a documentação** para fins de conferência, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das **07h30min às 13h30min**.

a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto a Caixa Econômica Federal.

2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: **26 à 29/08 e 01/09/2025**

3 - Considerando que a Folha de pagamento do mês **08/2025** encontra-se fechada, a Assinatura do Contrato e início das atividades se dará na data de **01/09/2025** e o candidato (a) será encaminhado (a) imediatamente, a Secretaria Municipal de Educação para compor a escala de trabalho.

Para acessar o Edital na íntegra com a relação dos candidatos e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domip.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de Agosto 2025.

ROBSON MAGNO CLODOALDO CASULA
Secretário Municipal de Administração - Interino
Dec. nº 2220/GAB/PM/JP/2025



Correio
Popular

SEJA VISTO
ANUNCIE CONOSCO

✉ redacao@correiopopular.net

☎ 69-3421-6853 ou 69-3421-3010

🌐 <https://www.correiopopular.news>



 MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 586											
 LICITANET											
TERMO DE ADJUDICAÇÃO											
O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 25/2025 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):											
Fornecedor : BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 54.388.280/0001-86											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	15.000,00	COMPRIMIDO	BIOLAB	GENERICO	R\$ 0,63	R\$ 9.450,0000	R\$ 0,71	R\$ 10.650,00	11,2676 %	R\$ 1.200,00	
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL HIDROCLOROTIAZIDA 20MG 12,5MG											
16	6.000,00	COMPRIMIDO	SANTIS A	SANTIS A	R\$ 0,05	R\$ 300,0000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	70,5882 %	R\$ 720,00	
Descrição: Diazepam 5mg											
75	2.000,00	FRASCO	NTS	NTS	R\$ 16,70	R\$ 33.400,0000	R\$ 16,74	R\$ 33.480,00	0,2389 %	R\$ 80,00	
Descrição: SULFATO DE ZINCO 4MG/ML											
90	6.000,00	FRASCO	VITAM EDIC	GENERICO	R\$ 2,79	R\$ 16.740,0000	R\$ 9,58	R\$ 57.480,00	70,8768 %	R\$ 40.740,00	
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML INFANTIL											
98	15.000,00	COMPRIMIDO	BRAST ERAPICA	BRAST ERAPICA	R\$ 0,04	R\$ 600,0000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	83,3333 %	R\$ 3.000,00	
Descrição: ACIDO ACETILSALICO 100MG											
99	6.000,00	COMPRIMIDO	EUROFARMA	GENERICO	R\$ 0,44	R\$ 2.640,0000	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00	39,7290 %	R\$ 1.740,00	
Descrição: BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG											
100	15.000,00	COMPRIMIDO	NUNES FARMA	NESH FERRO	R\$ 0,05	R\$ 750,0000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	84,3750 %	R\$ 4.050,00	
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG											
101	10.000,00	COMPRIMIDO	BIOLAB	GENERICO	R\$ 0,49	R\$ 4.900,0000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	2,0000 %	R\$ 100,00	
Descrição: CIPROFIBRATO 100MG											
106	10.000,00	COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	NEO FEDIPINO	R\$ 0,10	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	67,7419 %	R\$ 2.100,00	
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: NEFEDIPINO 10MG											
107	15.000,00	COMPRIMIDO	SANDOZ	GENERICO	R\$ 0,08	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	50,0000 %	R\$ 1.200,00	
Descrição: SINASTATINA 20MG											
109	10.000,00	COMPRIMIDO	MERCK	EUTHYRIX	R\$ 0,30	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 25MG											
117	15.000,00	FRASCO	HPOLABOR	GENERICO	R\$ 6,32	R\$ 94.800,0000	R\$ 13,54	R\$ 203.100,00	53,3234 %	R\$ 108.300,00	
Descrição: ACIDO VALPROICO 500MG/ML											
124	15.000,00	COMPRIMIDO	CELLEIRA	PAMELOR	R\$ 0,44	R\$ 6.600,0000	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	37,1428 %	R\$ 3.900,00	
Descrição: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG											
125	10.000,00	COMPRIMIDO	SANTIS A	SANTIS A	R\$ 0,05	R\$ 500,0000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	96,2962 %	R\$ 13.000,00	
Descrição: 530700905115410 Diazepam 5mg											
126	10.000,00	COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	41,1764 %	R\$ 2.100,00	
Descrição: Fenobarbital 100mg											
129	10.000,00	COMPRIMIDO	ROCHE	PROLOPA	R\$ 1,29	R\$ 12.900,0000	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00	18,3544 %	R\$ 2.900,00	
Descrição: LEVOCOPA BENZERAZIDA 100MG 25 MG											
133	20.000,00	FRASCO	HPOLABOR	GENERICO	R\$ 1,31	R\$ 26.200,0000	R\$ 8,44	R\$ 168.800,00	84,4786 %	R\$ 142.600,00	
Descrição: BROMETO DE IPRAATRIOPO 0,25MG/ML											
138	15.000,00	FRASCO	GEOLAB	OTOSYLASE	R\$ 10,58	R\$ 158.700,0000	R\$ 10,58	R\$ 158.700,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: SULFATO DE POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA FLUOCINOLONA ACETONIDA CLORIDRATO DE LIDOCAINA - 10.00U/ML 3.500 MG/ML 0.250 MG/ML 20 MG/ML - SOLUCAO OTOLOGICA											
143	10.000,00	COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	NEO FEDIPINO	R\$ 0,13	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	76,7857 %	R\$ 4.300,00	
Descrição: Nefedipino 20MG											
144	20.000,00	COMPRIMIDO	BELFAR	BELSPANB	R\$ 0,28	R\$ 5.600,0000	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00	75,4385 %	R\$ 17.200,00	
Descrição: Butilbrometo de Escopolamina 10mg Dipirona 250mg											
145	20.000,00	COMPRIMIDO	GEOLAB	ESPASILITDUO	R\$ 1,14	R\$ 22.800,0000	R\$ 1,42	R\$ 28.400,00	19,7183 %	R\$ 5.600,00	
Descrição: Butilbrometo de Escopolamina 10mg Paracetamol 500mg											
					Subtotal Adjudicado: R\$ 406.380,00	Subtotal Orçado: R\$ 761.210,00	46,6139 %	R\$ 354.830,00			

Fornecedor : WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS LTDA - 41.582.087/0001-30											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	10.000,00	COMPRIMIDO	prati	prati	R\$ 0,12	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	69,2307 %	R\$ 2.700,00	

Descrição: DIPRONA 500MG											
3	15.000,00	COMPRIMIDO	teuto	teuto	R\$ 1,04	R\$ 15.600,0000	R\$ 1,08	R\$ 16.200,00	3,7037 %	R\$ 600,00	
Descrição: CLMESARTANA MEDOXIMILA HIDROCLOROTIAZIDA 40MG12,5MG											
9	5.000,00	COMPRIMIDO	mecc	mecc	R\$ 0,61	R\$ 3.050,0000	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00	56,1151 %	R\$ 3.900,00	
Descrição: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50MG											
10	5.000,00	COMPRIMIDO	uniao	uniao	R\$ 0,49	R\$ 2.450,0000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00	54,6296 %	R\$ 2.950,00	
Descrição: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG											
14	5.000,00	COMPRIMIDO	neo	neo	R\$ 0,60	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00	25,9259 %	R\$ 1.050,00	
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIROLOL 5MG											
18	1.500,00	AMPOLA	globo	globo	R\$ 1,53	R\$ 2.295,0000	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML INJETAVEL											
19	3.000,00	AMPOLA	geolab	geolab	R\$ 14,36	R\$ 43.080,0000	R\$ 14,36	R\$ 43.080,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CLORANFENICOL 1G INJETAVEL											
27	5.000,00	AMPOLA	mecc	mecc	R\$ 16,48	R\$ 82.400,0000	R\$ 16,48	R\$ 82.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: HEPARINA 5000UI/ML SOLUCAO INJETAVEL S/M											
58	6.000,00	FRASCO	teuto	teuto	R\$ 5,76	R\$ 34.560,0000	R\$ 5,76	R\$ 34.560,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML											
59	3.000,00	FRASCO	euro	euro	R\$ 6,57	R\$ 19.710,0000	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: DIMENRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
77	5.000,00	COMPRIMIDO	euro	euro	R\$ 0,70	R\$ 3.500,0000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: NAPROXENO 500MG											
79	5.000,00	AMPOLA	uniao	uniao	R\$ 5,10	R\$ 25.500,0000	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CIANOCOBALAMINA 1.000MCG											
115	25.000,00	COMPRIMIDO	uniao	uniao	R\$ 0,23	R\$ 5.750,0000	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 500MG											
116	20.000,00	COMPRIMIDO	mecc	mecc	R\$ 0,71	R\$ 14.200,0000	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: ACIDO VALPROICO 500mg											
136	15.000,00	BISNAGA	uniao	uniao	R\$ 21,51	R\$ 322.650,0000	R\$ 21,51	R\$ 322.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CLORIDRATO DE TETRACICLINA 5MG/G - POMADA OFTALMICA											
141	10.000,00	SACHE	neo	neo	R\$ 3,90	R\$ 39.000,0000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: MICRONUTRIENTES											
					Subtotal Adjudicado: R\$ 617.945,00	Subtotal Orçado: R\$ 629.145,00	1,7801 %	R\$ 11.200,00			

Fornecedor : SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 55.007.465/0001-66											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
4	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,05	R\$ 750,0000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	83,3333 %	R\$ 3.750,00	
Descrição: ATENOLOL, 50MG											
15	10.000,00	COMPRIMIDO	LEGRA ND	LEGRA ND	R\$ 0,25	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00	39,0243 %	R\$ 1.600,00	
Descrição: cloridrato de ondansetrona 4mg											
71	10.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,12	R\$ 1.200,0000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	57,1428 %	R\$ 1.600,00	
Descrição: CARVEDILOL 25MG											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
72	15.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 1.950,0000	R\$ 1,18	R\$ 88.9830	%	R\$ 15.750,00	
Descrição: Risperidona 2mg											
73	15.000,00	COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,21	R\$ 3.150,0000	R\$ 1,24	R\$ 83,0645	%	R\$ 15.450,00	
Descrição: RISPERIDONA 3MG											
78	6.000,00	FRASCO	EMS	EMS	R\$ 13,90	R\$ 83.400,0000	R\$ 18,90	R\$ 26,4550	%	R\$ 30.000,00	
Descrição: BUJESONDA 32MG, SOLUCAO DE INALACAO											
80	2.000,00	BISNAGA	PRATI	PRATI	R\$ 6,72	R\$ 13.440,0000	R\$ 26,88	R\$ 53.780,00	%	R\$ 40.320,00	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1 CREME 50 G											
88	3.000,00	FRASCO	PRATI	PRATI	R\$ 9,90	R\$ 29.700,0000	R\$ 28,51	R\$ 85.530,00	%	R\$ 55.830,00	
Descrição: AZITROMICINA 40 MG/ML 900 MG PO PARA SUSPENSÃO 22,5 ML											
92	10.000,00	COMPRIMIDO	GEOLA B	GEOLA B	R\$ 0,13	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	35,0000 %	R\$ 700,00	
Descrição: CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG											
103	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	EMS	R\$ 0,20	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	59,1836 %	R\$ 4.350,00	

52	7.000,00	AMPOLA	BLAU	AMPOL A	R\$ 3,48	R\$ 24.360,0000	R\$ 4,48	R\$ 31.360,00	R\$ 22,3214	%	R\$ 7.000,00
Descrição: AMPICILINA, 500MG,INJETAVEL											
55	500,00	CAIXA	ON CALL PLUS	CAIXA	R\$ 25,00	R\$ 12.500,0000	R\$ 46,48	R\$ 23.240,00	R\$ 46,2134	%	R\$ 10.740,00
Descrição: TIRA REAGENTE PARA MEDIR Glicemia Capilar ON CALL PLUS - CX C/50UNI											
57	1.000,00	BISNAGA	PRATI DONAD UZZI	BISNAG A	R\$ 49,35	R\$ 49.350,0000	R\$ 49,39	R\$ 49.390,00	R\$ 0,0809	%	R\$ 40,00
Descrição: TETRACICLINA ANFOTERICINA B 25MG 12,5 MGI, CREME VAGINAL, BISNAGA C/450 10 APLICADORES											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %		Econ. R\$
60	1.500,00	BOLSA	JP	BOLSA	R\$ 10,99	R\$ 16.485,0000	R\$ 12,24	R\$ 18.360,00	R\$ 10,2124	%	R\$ 1.875,00
Descrição: GLICEROL 120MG/MIL, SOLUCAO RETAL.											
61	1.000,00	FRASCO	HIPOLA BOR	FRASCO	R\$ 48,01	R\$ 48.010,0000	R\$ 78,70	R\$ 78.700,00	R\$ 38,9961	%	R\$ 30.690,00
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 100MG/MIL, SOLUCAO TOPICA 50ML											
63	3.000,00	FRASCO	UNIAO QUIMIC A	FRASCO	R\$ 5,66	R\$ 16.980,0000	R\$ 13,92	R\$ 41.760,00	R\$ 59,3360	%	R\$ 24.780,00
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/MIL, GOTAS											
64	7.000,00	BOLSA	JP	BOLSA	R\$ 4,16	R\$ 29.120,0000	R\$ 6,33	R\$ 44.310,00	R\$ 34,2812	%	R\$ 15.190,00
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL 100ML S/F											
67	6.000,00	BOLSA	JP	BOLSA	R\$ 6,30	R\$ 37.800,0000	R\$ 10,26	R\$ 61.560,00	R\$ 38,5964	%	R\$ 23.760,00
Descrição: GLICOSE 5 SOLUCAO INJETAVEL 500ML S/F											
68	6.000,00	BOLSA	JP	BOLSA	R\$ 5,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 8,36	R\$ 50.160,00	R\$ 40,1913	%	R\$ 20.160,00
Descrição: GLICOSE 5SOLUCAO INJETAVEL 250ML S/F											
69	1.500,00	LITRO	INGQUI MICA	LITRO	R\$ 3,47	R\$ 5.205,0000	R\$ 3,48	R\$ 5.220,00	R\$ 0,2873	%	R\$ 15,00
Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, SOLUCAO TOPICA 2											
70	1.500,00	BOLSA	JP	BOLSA	R\$ 6,24	R\$ 9.360,0000	R\$ 7,54	R\$ 11.310,00	R\$ 17,2413	%	R\$ 1.950,00
Descrição: SOLUCAO DE RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 250ML											
74	2.000,00	COMPRIMIDO	BIOLAB	COMP	R\$ 0,40	R\$ 800,0000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00	R\$ 59,5959	%	R\$ 1.180,00
Descrição: SULFATO DE ZINCO 10MG											
82	6.000,00	BOLSA	ISOFAR MA	BOLSA	R\$ 4,95	R\$ 29.700,0000	R\$ 9,54	R\$ 57.240,00	R\$ 48,1132	%	R\$ 27.540,00
Descrição: METRONIDAZOL 5MG/MIL, SOLUCAO INJETAVEL- SISTEMA FECHADO, QUE DEVERA CONTER DUAS ENTRADAS; UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA C/ CATRIZANTE 100ML											
94	6.000,00	COMPRIMIDO	EURDF ARMA	COMP	R\$ 1,24	R\$ 7.440,0000	R\$ 1,69	R\$ 10.140,00	R\$ 26,6272	%	R\$ 2.700,00
Descrição: PANCREATINA 10.000UI											
130	10.000,00	COMPRIMIDO	ZYDUS	COMP	R\$ 0,32	R\$ 3.200,0000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	R\$ 42,8571	%	R\$ 2.400,00
Descrição: LAMOTRIGINA 25MG											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %		Econ. R\$
142	15.000,00	COMPRIMIDO	EMS	COMP	R\$ 2,60	R\$ 39.000,0000	R\$ 4,22	R\$ 63.300,00	R\$ 38,3886	%	R\$ 24.300,00
Descrição: Amoxicilina Clavulanato de Potássio 875mg 125mg											
					Subtotal Adjudicado: R\$ 696.215,00		Subtotal Orçado: R\$ 894.730,00		31,4802	%	R\$ 278.515,00

Fornecedor : GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA - 34.620.735/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %		Econ. R\$
6	15.000,00	COMPRIMIDO	CRISTA LIA	CPR	R\$ 0,41	R\$ 6.150,0000	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00	R\$ 46,0526	%	R\$ 5.250,00
Descrição: BIPERIDENO 2MG											
8	15.000,00	COMPRIMIDO	CRISTA LIA	CPR	R\$ 0,42	R\$ 6.300,0000	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00	R\$ 41,6666	%	R\$ 4.500,00
Descrição: Clorpromazina 25mg											
13	5.000,00	COMPRIMIDO	CRISTA LIA	CPR	R\$ 0,59	R\$ 2.950,0000	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	R\$ 49,1379	%	R\$ 2.850,00
Descrição: levomepromazina 25mg											
31	3.000,00	AMPOLA	CRISTA LIA	INU 10ML	R\$ 6,61	R\$ 26.430,0000	R\$ 13,60	R\$ 40.800,00	R\$ 35,2205	%	R\$ 14.370,00
Descrição: PROPOFOL 10MG/MIL											
32	5.000,00	AMPOLA	CRISTA LIA	INU	R\$ 6,50	R\$ 32.500,0000	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00	R\$ 26,1363	%	R\$ 11.500,00
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/MIL											
					Subtotal Adjudicado: R\$ 74.330,00		Subtotal Orçado: R\$ 112.800,00		34,1046	%	R\$ 38.470,00

Fornecedor : CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 09.135.378/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %		Econ. R\$
17	10.000,00	AMPOLA	TEUTO	AMP	R\$ 8,00	R\$ 80.000,0000	R\$ 20,50	R\$ 205.000,00	R\$ 60,9756	%	R\$ 125.000,00
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PO PARA SUSP. INJETAVEL.											
28	5.000,00	AMPOLA	HIPOLA BOR	AMP	R\$ 6,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 48,52	R\$ 242.600,00	R\$ 87,6339	%	R\$ 212.600,00
Descrição: HEPARINA 5000UI/0,25ML											
41	3.000,00	AMPOLA	BLAU	AMP	R\$ 2,95	R\$ 8.850,0000	R\$ 7,19	R\$ 21.570,00	R\$ 58,9707	%	R\$ 12.720,00
Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL											
44	15.000,00	AMPOLA	FARMA CE	AMP	R\$ 0,73	R\$ 10.950,0000	R\$ 1,66	R\$ 24.900,00	R\$ 56,0240	%	R\$ 13.950,00

Descrição: ACIDO ASCORBICO 100MG/MIL, C/5,0ML, INJETAVEL											
46	6.000,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	AMP	R\$ 5,80	R\$ 34.800,0000	R\$ 5,93	R\$ 35.580,00	R\$ 2,1922	%	R\$ 780,00
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/MIL, INJETAVEL.											
53	10.000,00	AMPOLA	FARMA CE	AMP	R\$ 0,49	R\$ 4.900,0000	R\$ 1,27	R\$ 12.700,00	R\$ 61,4173	%	R\$ 7.800,00
Descrição: DIPRONA SODICA 500MG/MIL, SOLUCAO INJETAVEL - C/ 2ML											
62	10.000,00	BOLSA	HALEX ISTAR	BOLS	R\$ 10,37	R\$ 103.700,0000	R\$ 12,06	R\$ 120.600,00	R\$ 14,0132	%	R\$ 16.900,00
Descrição: MANITOL 20 - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO, QUE DEVERA CONTER DUAS ENTRADAS; UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA C/ CATRIZANTE - 250ML											
65	5.000,00	BOLSA	FARMA RIN	BOLS	R\$ 4,33	R\$ 21.650,0000	R\$ 7,96	R\$ 39.800,00	R\$ 45,6030	%	R\$ 18.150,00
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL 250ML S/F											
66	6.000,00	BOLSA	FARMA RIN	BOLS	R\$ 4,65	R\$ 27.900,0000	R\$ 9,37	R\$ 56.220,00	R\$ 50,3735	%	R\$ 28.320,00
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9 SOLUCAO INJETAVEL 500ML S/F											
97	10.000,00	CAPSULA	BELFA R	COMP	R\$ 0,24	R\$ 2.400,0000	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00	R\$ 90,5882	%	R\$ 23.100,00
Descrição: OMEPRAZOL 40MG											
127	20.000,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	AMP	R\$ 5,21	R\$ 104.200,0000	R\$ 26,01	R\$ 520.200,00	R\$ 79,9692	%	R\$ 416.000,00
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/MIL, INJETAVEL											
128	20.000,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	AMP	R\$ 1,50	R\$ 30.000,0000	R\$ 3,56	R\$ 71.200,00	R\$ 57,8651	%	R\$ 41.200,00
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/MIL, INJETAVEL											
					Subtotal Adjudicado: R\$ 499.350,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.375.870,00		66,6138	%	R\$ 916.520,00

Fornecedor : P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 52.808.009/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %		Econ. R\$
20	1.500,00	AMPOLA	UNIAO QUIMIC A	DESLA NOSIDE O 0,2 MG/MIL DE 2ML C/50 AMP (DESLA NOL)	R\$ 2,35	R\$ 3.525,0000	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00	R\$ 9,6153	%	R\$ 375,00
Descrição: Deslanosideo Injetavel											
22	15.000,00	AMPOLA	HYPOF ARMA	DEXAM ETASO NA FOSF DIS 4MG/MIL DE 2,5 ML C/ 50 AMP (G)	R\$ 0,88	R\$ 13.200,0000	R\$ 10,67	R\$ 160.050,00	R\$ 91,7525	%	R\$ 148.850,00
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/MIL, INJETAVEL											
25	3.000,00	AMPOLA	FARMA CE	ATROPI NA SULF 0,25 MG/MIL DE 1ML C/100 AMP (ATROF ARMA)	R\$ 0,81	R\$ 2.430,0000	R\$ 7,37	R\$ 22.110,00	R\$ 89,0094	%	R\$ 19.680,00
Descrição: ATROPINA 0,25 MG/MIL											
29	3.000,00	AMPOLA	BLAU	SUXAM ETONIO CLORE TO 100MG PO C/ 10 AMP (SUCCI TRAT)	R\$ 18,38	R\$ 55.140,0000	R\$ 29,60	R\$ 88.800,00	R\$ 37,9054	%	R\$ 33.660,00
Descrição: CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG											
Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %		Econ. R\$
33	1.500,00	AMPOLA	HYPOF ARMA	BUPIVA CANA CLOR SVASO 5MG/MIL 20ML C/25 FA (G)	R\$ 4,87	R\$ 7.305,0000	R\$ 5,26	R\$ 7.890,00	R\$ 7,4144	%	R\$ 585,00

Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/MIL											
34	6.000,00	AMPOLA	HYPOF ARMA	ONDAN SETRO NA CLOR 2MG/MIL DE 2 ML IV IM C/50 AMP(G)	R\$ 1,03	R\$ 6.180,0000	R\$ 3,49	R\$ 20.940,00	R\$ 70,4871	%	R\$ 14.760,00
Descrição: CLORIDRATO DE ONDASETRONA 2MG/MIL											
35	6.000,00	AMPOLA	MYLAN	ENOXA PARINA 60MG/0,6 ML C/50 INJ C/2 SER (HEPTR IS)	R\$ 21,52	R\$ 129.120,0000	R\$ 56,28	R\$ 337.680,00	R\$ 61,7626	%	R\$ 208.560,00
Descrição: ENOXAPARINA 60MG/MIL											
36	5.000,00	AMPOLA	HIPOL ABOR	ACIDO TRANE XAMIC O 50MG/MIL DE 5ML C/100 AMP (G)	R\$ 4,12	R\$ 20.600,0000	R\$ 10,76	R\$ 53.800,00	R\$ 61,7100	%	R\$ 33.200,00
Descrição: ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/MIL, SOLUCAO INJETAVEL											
39	5.000,00	AMPOLA	UNIAO QUIMICA	T- OCTO CINA 5 UIM/L DE 1ML C/ 50 AMP (OXITO N)	R\$ 3,94	R\$ 19.700,0000	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00	R\$ 0,7556	%	R\$ 150,00
Descrição: OCTOCINA SUIMI, INJETAVEL											

148	20.000,00	AMPOLA	HPOL ABOR	B1- TRAMA DOL CLD 50MG/ML L INJ 2ML C1 C/100 AMP	R\$ 1,13	R\$ 22.600,0000	R\$ 2,23	R\$ 49,3273	R\$	22.000,00
Descrição: TRAMADOL 100MG/ML, SOL INJ 2ML										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 645.725,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.464.455,00	55,9068 %	R\$ 818.730,00	

Forneecedor : COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - 02.475.985/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	7.000,00	AMPOLA	SAMTE C	SAMTEC	R\$ 0,55	R\$ 3.850,0000	R\$ 0,56	R\$ 3.920,00	1,7857 %	R\$ 70,00
Descrição: CLORETO DE SODIO 10, 10ML										
140	5.000,00	CAIXA	G-TECH	G-TECH	R\$ 7,92	R\$ 39.600,0000	R\$ 10,52	R\$ 52.600,00	%	R\$ 13.000,00
Descrição: LANCETAS PARA PUNCAO DIGITAL CX100LUNI										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 43.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 56.520,00	23,1245 %	R\$ 13.070,00	

Forneecedor : EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - 12.882.932/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	3.000,00	AMPOLA	GRIFOL S	IMUNO GLOBU LINA ANTI D 2ML	R\$ 320,00	R\$ 960.000,0000	R\$ 380,28	R\$ 1.140.840,00	15,8514 %	R\$ 180.840,00
Descrição: IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO 300MG SOLUCAO INJETAVEL 2ML										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 960.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.140.840,00	15,8514 %	R\$ 180.840,00	

Forneecedor : LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 19.391.064/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	6.000,00	AMPOLA	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 3,80	R\$ 22.800,0000	R\$ 6,12	R\$ 36.720,00	37,9084 %	R\$ 13.920,00
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML										
86	5.000,00	FRASCO	AIRELA	AIRELA	R\$ 2,80	R\$ 14.000,0000	R\$ 6,16	R\$ 30.800,00	54,5454 %	R\$ 16.800,00
Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL 20 ML										
95	5.000,00	FRASCO	AIRELA	AIRELA	R\$ 4,40	R\$ 22.000,0000	R\$ 10,50	R\$ 52.500,00	58,0962 %	R\$ 30.500,00
Descrição: OLEO MINERAL										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 58.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 120.820,00	51,0081 %	R\$ 61.220,00	

Forneecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	500,00	CAIXA	MEDISI GN	MEDISI GN	R\$ 39,80	R\$ 19.900,0000	R\$ 54,50	R\$ 27.250,00	26,9724 %	R\$ 7.350,00
Descrição: TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLUCEMIA CAPILAR MEDISIGN - CX C/SOUND										
81	3.000,00	FRASCO	MAYBE M	MAYBE M	R\$ 5,24	R\$ 15.720,0000	R\$ 19,05	R\$ 57.150,00	72,4934 %	R\$ 41.430,00
Descrição: ACETILOSTEINA 40MG/ML, XAROPE, FRASO C/ 120ML										
93	6.000,00	FRASCO/ AMPOLA	MAYBE M	MAYBE M	R\$ 4,93	R\$ 29.580,0000	R\$ 11,11	R\$ 66.660,00	55,8255 %	R\$ 37.080,00
Descrição: LACTULOSE (867MG/ML XPE CT FR FLAS HDPE OPC X 120ML COP)										
137	15.000,00	FRASCO	NOVART TIS	NOVART IS	R\$ 11,00	R\$ 165.000,0000	R\$ 11,03	R\$ 165.450,00	0,2719 %	R\$ 450,00
Descrição: DEXAMETASONA 1MG/ML (0,1) - SUSPENSAO OFTAMILICA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 230.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 27.2692	86,310 %	R\$ 86.310,00	

Forneecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.443.348/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	2.000,00	FRASCO	AIRELA	FRASC O	R\$ 3,77	R\$ 7.540,0000	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00	0,2845 %	R\$ 20,00

Descrição: SULFATO FERROSO 5MG/ML										
91	10.000,00	COMPRIMIDO	GEOLA B	COMPRI MIDO	R\$ 0,84	R\$ 8.400,0000	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00	16,8316 %	R\$ 1.700,00
Descrição: CARBONATO DE CALCIO 500MG										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 15.940,00	Subtotal Orçado: R\$ 17.860,00	9,7395 %	R\$ 1.720,00	

Forneecedor : F&R HOSPITALAR IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - 51.837.171/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	5.000,00	COMPRIMIDO	CIMED	UNI	R\$ 0,20	R\$ 1.000,0000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	55,5555 %	R\$ 1.250,00
Descrição: ACICLOVIR 200MG										
85	3.000,00	FRASCO	NATUL AB	FR	R\$ 2,19	R\$ 6.570,0000	R\$ 13,18	R\$ 39.540,00	83,3839 %	R\$ 32.970,00
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MALLEATO 0,4 MG/ML XAROPE 120 ML										
134	15.000,00	FRASCO	CIMED	FR	R\$ 3,14	R\$ 47.100,0000	R\$ 25,75	R\$ 386.250,00	87,8058 %	R\$ 339.150,00
Descrição: LORATADINA 1MG/ML										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 54.670,00	Subtotal Orçado: R\$ 428.940,00	87,2278 %	R\$ 373.370,00	

Forneecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	2.000,00	FRASCO	PRATI	Nome Comerci al(GENE RICO) Origem: BRASIL Tipo:Ge nérico	R\$ 11,50	R\$ 23.000,0000	R\$ 54,66	R\$ 109.320,00	78,9608 %	R\$ 86.320,00
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML, SOLUCAO ORAL										
87	15.000,00	FRASCO	AIRELA	Nome Comerci al(GUAC OPUS) Origem: BRASIL Tipo:Filo terápico	R\$ 2,58	R\$ 38.700,0000	R\$ 11,69	R\$ 175.350,00	77,9298 %	R\$ 136.650,00
Descrição: MIKANA GLOMERATA (GUACO) 0,1 ML/ML XAROPE 120 ML										
108	10.000,00	BISNAGA	TEUTO	Nome Comerci al(HELM IZOL) Origem: BRASIL Tipo:Sim ilar	R\$ 5,39	R\$ 53.900,0000	R\$ 9,53	R\$ 95.300,00	43,4417 %	R\$ 41.400,00
Descrição: METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL APPLICADORES										
135	10.000,00	FRASCO	PHARM ASCIE CE	Nome Comerci al(AERO FRON) Origem: CHINA) Tipo:Sim ilar	R\$ 12,00	R\$ 120.000,0000	R\$ 20,24	R\$ 202.400,00	40,7114 %	R\$ 82.400,00
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 100MG/DOSE										
139	15.000,00	FRASCO	INOVAT EX	Nome Comerci al(RILEX TRADICI ONAL) Origem: BRASIL Tipo:Sim ilar	R\$ 9,49	R\$ 142.350,0000	R\$ 30,24	R\$ 453.600,00	68,6177 %	R\$ 311.250,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 377.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.035.970,00	63,5172 %	R\$ 658.020,00	

Descrição: GEL LUBRIFICANTE

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.777.095,00	R\$ 9.042.220,00	47,1690 %	4.265.125,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE SÓCIOS

A ECOVIDA NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA – SPE, inscrita no CNPJ sob n. 18.650.288/0001-05, com sede nesta cidade de Ji-Paraná/RO, no Lote n. 215, Setor 06, da Gleba Pyreneos do Projeto Fundiário Jarú e Ouro Preto D’Oeste, através de seus Administradores Elizange Dias Martins Rodrigues e Solange Aparecida da Silva, **CONVOCA** através do presente edital, todos os sócios para Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se **no dia 09 de setembro de 2025, às 19h30min, por videoconferência**, com primeira convocação às 19h30min, com sócios detentores de um quinto (1/5) do capital social e pelo menos 10 (dez) sócios, ou em segunda e última convocação às 20:00 horas, com qualquer número de sócios, a fim de debater e deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1 - Ratificação das decisões tomadas na Assembleia realizada em 25/10/2024;

2 – Eleição do Conselho de Administração.

3 – Eleição do Conselho Fiscal.

4 – Outros assuntos de interesse social.

OBSERVAÇÕES:

a) O sócio pode ser representado na assembleia por outro sócio, ou por advogado, mediante entrega de mandato com especificação dos atos autorizados (§ 1º do artigo 1.074 da Lei nº 10.406/2002 - Código Civil).
b) O participante que comprou cotas de terceiros deverá apresentar o documento comprobatório da aquisição (contrato de compra e venda ou documento similar).
c) Por tratar de assembleia por videoconferência, o participante que necessitar apresentar documentos relativos aos itens “a” e “b” acima, deverá encaminhá-los com antecedência mínima de 24 horas para o e-mail drasolangejp@hotmail.com

Ji-Paraná/RO, 22 de agosto de 2025.

Elizange Dias Martins Rodrigues

Administradora

Solange Aparecida da Silva

Administradora

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e considerando o parecer jurídico favorável, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório constante do **Processo Administrativo nº 448/SEMAGRI/2025**, que originou o **Pregão Eletrônico nº 17/CPL/2025**, conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Lei Compl. Municipal nº 80/GAB/2021, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024, e suas alterações, que tem por objeto a **Aquisição de equipamentos agrícolas (pulverizador e plantadeira), com recurso do Convênio nº 972508/2024**, visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura do município de Costa Marques/RO, o referido objeto às empresas: **CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI** – inscrita no CNPJ nº 32.396.643/0001-92, que sagrou-se vencedora no item 01 do certame (pulverizador de barras hidráulicas), com valor total de **R\$ 44.580,00** (Quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais).
P. D. V. PEÇAS LTDA – inscrita no CNPJ nº 28.737.608/0001-12, que sagrou-se vencedora no item 02 do certame (plantadeira adubadeira), no valor unitário de **R\$ 42.300,00** (quarenta e dois mil e trezentos reais), totalizando um valor de **R\$ 84.600,00** (Oitenta e quatro mil e seiscentos reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 25 de agosto de 2025.

Fabiomar Agostini Bento

Prefeito Municipal

anuncie conosco

Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado) para entrar em contato



APAE

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PRESIDENTE MÉDICI
CNPJ. nº 01.348.676/0001-04 / Lei de Utilidade Pública Municipal nº 634, 21 de outubro de 1997
Portaria de Utilidade Pública Federal da Secretaria Nacional de Justiça nº 28, de 11.04.0

Termo de Homologação do Resultado.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APAE/2025. Licitante: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE. Modalidade: AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, do tipo “MENOR PREÇO NO VALOR DO LOTE”, Vencedora: MIR EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 30.662.520/0001-20, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviços, materiais, peças, mão-de-obra da sede da Escola Anjo Gabriel, objetos do Plano de Trabalho, id. (0055911368), oriundo do Termo de Fomento nº 98/2025-PGE-SEDUC – Processo nº: 0029.026451/2024-34. VALOR: R\$ 743.968,34 (setecentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos). RECURSO: Plano de Trabalho, id. (0055911368), oriundo do Termo de Fomento nº 98/2025-PGE-SEDUC – Processo nº: 0029.026451/2024-34, celebrado por meio Estado de Rondônia, por meio da por meio da Governo do Estado de Rondônia, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE, Recursos: Os recursos são através da classificação Orçamentária, Programação Orçamentária: Cód. U.O.: 160001 – Natureza da Despesa: 33.50.43.01 – Fonte de Recursos: 1.500.0.01001, conforme Nota de Empenho (0051399618) e Cód. U.O.: 160001 – Natureza da Despesa: 33.50.43.01 – Fonte de Recursos: 1.500.0.01001, conforme Nota de Empenho (0056146450), conforme indicação. O valor total estimado do recurso é de: R\$ 845.418,57 (oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e deztois reais e cinquenta e sete centavos). A participação financeira da SEDUC-RO será no importe de R\$ 845.418,57 (oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e deztois reais e cinquenta e sete centavos), enquanto a contrapartida da Fomentada, será no uso de seus próprios bens, serviços e pessoal, para execução do Termo de Fomento nº 98/2025-PGE-SEDUC e no gerenciamento dos recursos da FOMENTANTE, cujos recursos estão no Banco do Brasil S/A, à Agência 1405-2, Conta Corrente nº. 27.551-4, Poupança Ouro nº 510.027.551-7 e Poupança Poupeix nº 960.027.551-9. A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE, nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações e após verificada a regularidade dos atos, e considerando o Procedimento Simplificado de AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APAE/2025, apresenta o Quadro Comparativo e de Análise Objetiva de Propostas e o Resultado de Análise, do procedimento realizado pela Comissão Processo de Licitação – CL, homologa o procedimento realizado.

Ordem	Proponente Habilitado	Descrição do Item	Valor Total
1	MIR EMPREENDIMENTOS LTDA	fornecimento de serviços, materiais, peças, mão-de-obra da sede da Escola Anjo Gabriel	R\$ 743.968,34
2	B & A ENGENHARIA LTDA	fornecimento de serviços, materiais, peças, mão-de-obra da sede da Escola Anjo Gabriel	R\$ 776.556,53

Presidente Médici-RO, 22 de agosto de 2025.

Luiz Antônio Castro Hurtado Junior
Presidente - APAE

Divulgação de Resultados de Análise

Vistos, relatados e discutidos os autos do presente procedimento, o Presidente da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE, através da Comissão Processo de Licitação – CL, em conformidade com os procedimentos estabelecidos no Regulamento Próprio de Compras e Contratações e no Procedimento Simplificado de AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APAE/2025, considerando o Quadro Comparativo e de Análise Objetiva de Propostas, DIVULGOU o Resultado de Análise de “MENOR PREÇO NO VALOR DO LOTE” do procedimento realizado.

Ordem	Proponente Interessado	Item	Valor Total	Julgamento/habilitação
1	MIR EMPREENDIMENTOS LTDA	1	R\$ 743.968,34	Habilitado/Vencedor
2	B & A ENGENHARIA LTDA	1	R\$ 776.556,53	Habilitado/Cadastro Reserva
Valor Total			R\$ 743.968,34	Habilitado

Presidente Médici-RO, 23 de agosto de 2025.

Luiz Antônio Castro Hurtado Junior
Presidente – APAE



APAE

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PRESIDENTE MÉDICI
CNPJ. nº 01.348.676/0001-04 / Lei de Utilidade Pública Municipal nº 634, 21 de outubro de 1997
Portaria de Utilidade Pública Federal da Secretaria Nacional de Justiça nº 28, de 11.04.0

Termo de Adjudicação do Resultado.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APAE/2025. Licitante: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE. Modalidade: AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, do tipo “MENOR PREÇO NO VALOR DO LOTE”, Vencedora: MIR EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 30.662.520/0001-20, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de serviços, materiais, peças, mão-de-obra da sede da Escola Anjo Gabriel, objetos do Plano de Trabalho, id. (0055911368), oriundo do Termo de Fomento nº 98/2025-PGE-SEDUC – Processo nº: 0029.026451/2024-34. VALOR: R\$ 743.968,34 (setecentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos). RECURSO: Plano de Trabalho, id. (0055911368), oriundo do Termo de Fomento nº 98/2025-PGE-SEDUC – Processo nº: 0029.026451/2024-34, celebrado por meio Estado de Rondônia, por meio da por meio da Governo do Estado de Rondônia, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, e a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE, Recursos: Os recursos são através da classificação Orçamentária, Programação Orçamentária: Cód. U.O.: 160001 – Natureza da Despesa: 33.50.43.01 – Fonte de Recursos: 1.500.0.01001, conforme Nota de Empenho (0051399618) e Cód. U.O.: 160001 – Natureza da Despesa: 33.50.43.01 – Fonte de Recursos: 1.500.0.01001, conforme Nota de Empenho (0056146450), conforme indicação. O valor total estimado do recurso é de: R\$ 845.418,57 (oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e deztois reais e cinquenta e sete centavos). A participação financeira da SEDUC-RO será no importe de R\$ 845.418,57 (oitocentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e deztois reais e cinquenta e sete centavos), enquanto a contrapartida da Fomentada, será no uso de seus próprios bens, serviços e pessoal, para execução do Termo de Fomento nº 98/2025-PGE-SEDUC e no gerenciamento dos recursos da FOMENTANTE, cujos recursos estão no Banco do Brasil S/A, à Agência 1405-2, Conta Corrente nº. 27.551-4, Poupança Ouro nº 510.027.551-7 e Poupança Poupeix nº 960.027.551-9. A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE, nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações e após verificada a regularidade dos atos, e considerando o Procedimento Simplificado de AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APAE/2025, apresenta o Quadro Comparativo e de Análise Objetiva de Propostas e o Resultado de Análise, do procedimento realizado pela Comissão Processo de Licitação – CL, adjudica o procedimento realizado.

Ordem	Proponente Habilitado	Descrição do Item	Valor Total
1	MIR EMPREENDIMENTOS LTDA	fornecimento de serviços, materiais, peças, mão-de-obra da sede da Escola Anjo Gabriel	R\$ 743.968,34
2	B & A ENGENHARIA LTDA	fornecimento de serviços, materiais, peças, mão-de-obra da sede da Escola Anjo Gabriel	R\$ 776.556,53

Presidente Médici-RO, 22 de agosto de 2025.

Luiz Antônio Castro Hurtado Junior
Presidente - APAE

Divulgação de Resultados de Análise

Vistos, relatados e discutidos os autos do presente procedimento, o Presidente da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente Médici/RO – APAE, através da Comissão Processo de Licitação – CL, em conformidade com os procedimentos estabelecidos no Regulamento Próprio de Compras e Contratações e no Procedimento Simplificado de AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/CL/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APAE/2025, considerando o Quadro Comparativo e de Análise Objetiva de Propostas, DIVULGOU o Resultado de Análise de “MENOR PREÇO NO VALOR DO LOTE” do procedimento realizado.

Ordem	Proponente Interessado	Item	Valor Total	Julgamento/habilitação
1	MIR EMPREENDIMENTOS LTDA	1	R\$ 743.968,34	Habilitado/Vencedor
2	B & A ENGENHARIA LTDA	1	R\$ 776.556,53	Habilitado/Cadastro Reserva
Valor Total			R\$ 743.968,34	Habilitado

Presidente Médici-RO, 23 de agosto de 2025.

Luiz Antônio Castro Hurtado Junior
Presidente - APAE



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 581/2025
b) Licitação Nº : 64/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 25/08/2025
e) Objeto Homologado : DESPESA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (CORREIOS E TELÉGRAFOS).
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT
CNPJ/CPF: 34.028.316/0027-42

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAGAMENTO DE TAXA		1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 20.000,00

Castanheiras, 25 de agosto de 2025.

CICERO APARECIDO GODOY
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 852/SRP/2025

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB O REGIME DE HORA MÁQUINA, PARA LOCAR MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, QUE COMPREENDERÁ A LOCAÇÃO DO EQUIPAMENTO COM FORNECIMENTO DO COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTE E OPERADOR DE MÁQUINAS/MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO E CONTRATADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA QUE MANIFESTOU INTERESSE NA PARTICIPAÇÃO DO REFERIDO REGISTRO DE PREÇOS.

INTERESSADO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO SRP

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 40/2025, considerando o Parecer Jurídico ([ID 272896](#)), considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral Municipal ([ID 288354](#)) e as decisões da CPL ([ID 265873](#)) ao([ID 287991](#)), constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicando seus respectivos valores:

A ADJUDICAÇÃO do objeto e a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025, em favor das pessoas jurídicas:
01 - MK CONSTRUÇÕES, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.567.689/0001-00, no valor de R\$ 820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais);
02 - J L YUMSZ, inscrita no CNPJ sob o nº 26.203.049/0001-35 no valor de R\$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais);
03 - AMACOLAMAZÔNIA COMERCIAL, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 84.616.069/0001-34 no valor de R\$ 192.500,00 (cento e noventa e dois mil e quinhentos reais);
04 - NORTEAMAQ LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.166.298/0001-56 no valor de R\$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais);
05 - SILDAN SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.414.430/0001-92 no valor de R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais);
06 - LVL LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.759.073/0001-90, no valor de R\$ 1.245.000,00 (um milhão e duzentos e quarenta e cinco mil reais);
07 - ALEGRIA LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.401.636/0001-73, no valor de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais);

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 22 de Agosto de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO
(documento assinado eletronicamente)



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2025
LEI 14.133/21

Processo Administrativo: nº 00744.10.01-2025 - SEMAF

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 01/09/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: <https://licitanet.com.br>

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAF

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim
BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 33.853,73 (trinta e três mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos)
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 5,00 (cinco reais)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tácito/empenho
EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br
DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
<https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>

Theobroma/RO, em 25de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2025
LEI 14.133/21

Processo Administrativo: nº 01251.09.01-2025 - SEMUSA

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 02/09/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: <https://licitanet.com.br>

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, CAMISOLAS E CALÇÕES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE PEQUENO PORTE ALMERINDO JOSÉ DO ROSÁRIO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim
BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 49.545,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e cinco reais).
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R\$ 5,00 (cinco reais)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tácito/empenho
EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
<https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes>

Theobroma/RO, em 25de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL